Monte Belo do Sul, 21 de maio de 2024

ORGANIZA A PAUTA DA ORDEM DO DIA PARA A SESSÃO

ORDINÁRIA DO DIA 21 DE MAIO DE 2024.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE MONTE BELO DO SUL, VEREADOR

LUCIANO BOMBASSARO, torna a público que da pauta para a Ordem do Dia para a Sessão Ordinária do

dia 21 de maio de 2024, consta o seguinte:

1.APRESENTAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS RELATIVAS AO 1º QUADRIMESTRE

2024.

2.PROJETO DE LEI N° 036/2024, DE 17 DE MAIO DE 2024. AUTORIZA CONTRATAÇÕES

EMERGENCIAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

3.PROJETO DE LEI N° 037/2024, DE 17 DE MAIO DE 2024. ABRE CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE

R$ 2.000,00 (DOIS MIL CENTO REAIS) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

4. PROJETO DE LEI N° 038/2024, DE 17 DE MAIO DE 2024. ABRE CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE

R$ 550.000,00 (QUINHENTOS E CINQUENTA MIL CENTO REAIS) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

5. PROJETO DE LEI Nº 039/2024, DE 17 DE MAIO DE 2024. ALTERA A REDAÇÃO DOS INCISOS DO

ARTIGO 18 DA LEI MUNICIPAL 1.310/2017 QUE “INSTITUI O PROGRAMA MUNICIPAL DE INCENTIVO

AO DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO, ECONÔMICO E SOCIAL RURAL” E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

6. PROJETO DE LEI Nº 040/2024, DE 17 DE MAIO DE 2024. ALTERA A REDAÇÃO DO ARTIGO 3º DA

LEI MUNICIPAL 982/2010, QUE “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A INSTITUIR SISTEMA DE VALE-

REFEIÇÃO NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

7. PROJETO DE LEI LEGISLATIVO Nº 001/2024, DE 17 DE MAIO DE 2024. ALTERA A REDAÇÃO DO

ARTIGO 3º DA LEI MUNICIPAL 984/2010, QUE “AUTORIZA O PODER LEGISLATIVO A INSTITUIR

SISTEMA DE VALE-REFEIÇÃO AOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.”

8. MOÇÃO DE APOIO PARA ANISTIA DAS PARCELAS DA DÍVIDA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO

GRANDE DO SUL COM A UNIÃO. AUTORAS: VEREADORA ANA MARIA SOMENSI BRUSCHI – MDB,

VEREADORA MARINEZ BERSELLI ZANCHET – MDB, VEREADORA NADIA ELISABET FACCIN FAE -

MDB

Câmara Municipal de Vereadores de Monte Belo do Sul, aos vinte e um dias do mês de maio de 2024.

______________________________

             Vereador LUCIANO BOMBASSARO

                                              Presidente

		2024-05-21T16:12:02-0300
	LUCIANO BOMBASSARO:48902438015